duces; interim ex Aegina traiecerat *Aristides*, Lysi-  
machi filius, civis quidem Atheniensis, sed ostracismo  
damnatus a populo; quem ego, ut eius mores accepi,  
optimum Athenis virum iustissimumque fuisse iu-  
dico. Hic vir, stans ad introitum concilii, evocari ad  
se iussit *Themistoclem*, qui non ei amicus, sed quam  
maxime inimicus erat; verum ob praesentium gra-  
vitatem malorum oblitus inimiciarum, ad se vo-  
cari illum insit, colloqui cum eo cupiens: antea  
audiverat autem, id urgere Peloponnesios ut ad Isth-  
mum abducatur classis. Postquam egressus est The-  
mistocles, his verbis eum *Aristides* adloquitur: *De-  
betemus nos et aliás et nimirum nunc maxime de  
hoc inter nos contendere, uter nostrum matora  
commoda patriae sit adlatus. Dico vero tibi,  
perinde esse, multa an pauca verba facias ad Pelo-*

„ἀποπλόου τοῦ ἐνθεῦτεν Πελοποννησίοις. ἐγὼ γὰρ  
 „αὐτόπτης τοι λέγω γενόμενος, ὅτι νῦν, οὐδὲ τὴν Θέλω-  
 „σι, Κορίνθιοι τε καὶ αὐτὸς Εὐρυβιάδης οἵοι τε ἔσον-  
 „;ται ἐκπλῶσαι περιεχόμενα γὰρ υπὸ τῶν πολεμίαν  
 80 „κύκλῳ. ἀλλ’ ἐσελθὼν σφι ταῦτα σῆμανον.“ Ο δὲ 20  
 αἱρεῖσθαι τοῖσδε· „Κάρτα τε χρηστὰ διακελεύεαι, καὶ  
 „εὗ ἡγγειλας. τὰ γὰρ ἐγὼ ἐδεόμην γενέσθαι, αὐτὸς  
 „αὐτόπτης γενόμενος ἦκεις. ἵσθι γὰρ, εἴ εἶμεο τὰ ποιεύ-  
 „μενα υπὸ Μήδων. ἐδεεί γὰρ, ὅτε οὐκ ἔχοντες ἔθελον· 5  
 „ἔς μάχην κατίστασθαι οἱ Ἑλλynes, αἴκοντας παρα-  
 „στήσασθαι. σὺ δὲ, ἐπει περ ἦκεις χρηστὰ ἀπαγγέλ-  
 „λων, αὐτὸς σφι ἡγγειλον. τὴν γὰρ ἐγὼ αὐτὰ λέγω,  
 „δοξῶ πλάσας λέγειν, καὶ οὐ πείσω, ὡς οὐ ποιεύ-  
 „;των τῶν Βαρβάρων ταῦτα. ἀλλά σφι σῆμανον αὐτὸς ιο

*ponnesios classem hinc abducere cupientes. Ego enim, oculatus testis tibi aio, nullam nunc, ne si velint quidem, facultatem esse Corinthiis et ipsi Eurybiadi enavigandi; undique enim circumclusi sumus ab hostibus. At tu i intro, et hoc illis nuncia.*  
 (80.) Sic ille; cui Themistocles respondit: *Et rectissime tu mones; et bonum utique adfers nuncium: nam, quod ego ut fieret cupiveram, id tu factum esse testis oculatus nuncias. Scito enim, a me monitos fecisse hoc Medos: quandoquidem enim sponte noluerunt Graeci praelio decernere, necesse fuit ut inviti cogerentur. At tu, quoniam huc venisti bonum nuncium adferens, ipse illis nuncia. Nam si ego haec dixero, videbor illis facta loqui, neque eis persuadebo factum hoc esse a Barbaris. Sed tu eos adi; et ipse illis, ut res habet, indica.*

„παρελθὼν ὡς ἔχει. ἐπεὰν δὲ σημένης, τὸν μὲν πεῖθων  
 „ται, ταῦτα δὴ τὰ καλλισταῖ τὸν δὲ αὐτοῖς μὴ πι-  
 „στὰ γένηται, οἵμοιον ἡμῖν ἔσται. οὐ γὰρ ἔτι διαδρό-  
 „σονται, εἴπερ περιεχόμενα πανταχόθεν, ὡς σὺ λέ-  
 „γεις.“ Ταῦτα ἐλεγε παρελθὼν ὁ Ἀριστείδης, φά- 81  
 μενος ἐξ Αἰγίνης τε ἥκειν, καὶ μόγις ἐκπλῶσαι λα-  
 θῶν τους ἐπορμέοντας περιέχεσθαι γὰρ πᾶν τὸ στρα-  
 τόπεδον τὸ Ἑλληνικὸν ὑπὸ τῶν νεῶν τῶν Ξέρξεω πα- 82  
 ρροτέονθαι τε συνθεύοντες ὡς ἀλεξητομένους. Καὶ ὁ  
 μὲν, ταῦτα εἶπας, μετεστήκεε τῶν δὲ αὐτις ἐγίνετο  
 λόγιαν αἱμφιοβασίην οἱ γὰρ πλεῦνες τῶν στρατηγῶν  
 οὐκ ἐπείθοντο τὰ ἔξαγγελθέντα. Ἀπιστεόντων δὲ του-  
 τέων, ἦκε τρίητος ἀνδρῶν Τηνίων αὐτομολέουσα, τῆς  
 ἥρχε ἀνὴρ Παναετίος ὁ Σωσιμένεος, ἡπερ δὴ ἐφερε τὴν